
                          

 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 28 czerwca 2021 r. 

Poz. 589 

 

ZARZĄDZENIE NR 80  

PREZESA RADY MINISTRÓW  

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie Komitetu Sterującego do spraw Elektronicznego Systemu Poboru Opłat 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2021 r. poz. 178) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 127 Prezesa Rady Ministrów z dnia 24 lipca 2018 r. w sprawie Komitetu Sterującego do spraw 

Elektronicznego Systemu Poboru Opłat (M.P. z 2020 r. poz. 1004) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w tytule wyrazy „Elektronicznego Systemu Poboru Opłat” zastępuje się wyrazami „Systemu Poboru Opłaty Elektro-

nicznej KAS”; 

2) w § 1 użyte dwukrotnie wyrazy „Elektronicznego Systemu Poboru Opłat” zastępuje się wyrazami „Systemu Poboru 

Opłaty Elektronicznej KAS”; 

3) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Do zadań Komitetu należy: 

1) opiniowanie propozycji działań w zakresie przygotowania, budowy, wdrożenia, eksploatacji i rozwoju Systemu 

Poboru Opłaty Elektronicznej KAS; 

2) monitorowanie prac projektowych i koncepcyjnych mających na celu przygotowanie, budowę, wdrożenie, eks-

ploatację i rozwój Systemu Poboru Opłaty Elektronicznej KAS; 

3) monitorowanie postępów w realizacji przygotowania, budowy, wdrożenia, eksploatacji i rozwoju Systemu Poboru 

Opłaty Elektronicznej KAS; 

4) koordynacja działań organów administracji rządowej w zakresie przygotowania, budowy, wdrożenia, eksploatacji 

i rozwoju Systemu Poboru Opłaty Elektronicznej KAS; 

5) wspieranie działań prowadzących do zwiększania zakresu przekazywanych informacji między Systemem Poboru 

Opłaty Elektronicznej KAS a Krajowym Systemem Zarządzania Ruchem KSZR.”; 

4) w § 3: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W skład Komitetu wchodzą: 

1) przewodniczący Komitetu – minister właściwy do spraw finansów publicznych; 

2) zastępca przewodniczącego Komitetu – minister właściwy do spraw transportu; 

3) zastępca przewodniczącego Komitetu – minister właściwy do spraw informatyzacji; 

4) zastępca przewodniczącego Komitetu – Szef Krajowej Administracji Skarbowej; 

5) Główny Inspektor Transportu Drogowego albo wyznaczony przez niego jego zastępca; 

6) Generalny Dyrektor Dróg Krajowych i Autostrad albo wyznaczony przez niego jego zastępca; 



              

Monitor Polski – 2 – Poz. 589 

 

 

7) Dyrektor Instytutu Łączności – Państwowego Instytutu Badawczego albo wyznaczony przez niego jego 

zastępca; 

8) Pełnomocnik Prezesa Rady Ministrów – Szef Centrum Analiz Strategicznych; 

9) Pełnomocnik Ministra Finansów do spraw Informatyzacji albo wyznaczona przez niego osoba.”, 

b) w ust. 5 wyrazy „ust. 1 pkt 4 i 5” zastępuje się wyrazami „ust. 1 pkt 5–9”, 

c) po ust. 5 dodaje się ust. 5a w brzmieniu: 

„5a. W pracach Komitetu, na wniosek przewodniczącego Komitetu, może również brać udział Szef Cen-

tralnego Biura Antykorupcyjnego oraz Szef Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego albo ich przedstawiciele.”, 

d) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Posiedzenia Komitetu odbywają się co najmniej raz na kwartał.”; 

5) w § 5 w ust. 1 wyrazy „Elektronicznego Systemu Poboru Opłat” zastępuje się wyrazami „Systemu Poboru Opłaty 

Elektronicznej KAS”. 

§ 2. 1. Komitet Sterujący do spraw Systemu Poboru Opłaty Elektronicznej KAS monitoruje wygaszanie Elektronicznego 

Systemu Poboru Opłat. 

2. Do czasu wygaszenia Elektronicznego Systemu Poboru Opłat Komitet Sterujący do spraw Systemu Poboru Opłaty 

Elektronicznej KAS monitoruje również jego eksploatację i utrzymanie. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki 


		2021-06-28T11:43:08+0000
	Monika Salamończyk


		2021-06-28T15:58:06+0200




